
 

Pagina 1 di 2    
 

Pisa, 5 novembre 2010 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 11 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 
Visto: l’art. 28 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B dello Statuto 

dell’università di Pisa; 
 
Visto: che i termini per immatricolarsi ai corsi di laurea di primo livello e ai corsi di laurea 

magistrale a ciclo unico decorrono dal 26 luglio e proseguono fino al 30 settembre 2010; 
 
Visto: che lo studente che intende chiedere il riconoscimento di crediti formativi sulla base di 

attività universitarie o extrauniversitarie svolte, deve presentare apposito modulo presso la 
Segreteria Studenti, allegando la relativa certificazione; 

 
Visto:  che la domanda è sottoposta alla valutazione del Consiglio di corso di studio, il quale adotta 

apposita delibera; 
 
Visto:  il regolamento didattico del corso di laurea in Informatica Applicata; 
 
Considerate: le domande di riconoscimento crediti presentate; 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 
Riconoscimento crediti: 
 
LUCCHINI Riccardo, matricola 470367, già iscritto alla Laurea in Informatica Applicata (classe L-31). 
Su richiesta della studente, sono riconosciute le seguenti attività didattiche sostenute nella precedente 
carriera  per un totale di 27 CFU: 
 

Esame sostenuto  Esame convalidato CFU  

Linguaggio e Metodi della Matematica (6 cfu) 

 
003AA - Matematica Discreta +  
colloquio integrativo  9 

Fondamenti di Programmazione  (9 cfu) + 
Laboratorio di Programmazione di Strutture Dati (3 
cfu) 

007AA - Programmazione I e 
laboratorio 12 

Economia dei trasporti marittimi (6 cfu) 001PP - Economia dei trasporti 
marittimi 6 

TOTALE CFU RICONOSCIUTI  27 

 



 

Pagina 2 di 2    
 

 
SCURCE Tommaso, matricola 471681, già iscritto alla Laurea in Informatica Applicata (classe L-31). 
Su richiesta della studente, sono riconosciute le seguenti attività didattiche sostenute nella precedente 
carriera  per un totale di 45 CFU: 
 

Esame sostenuto  Esame convalidato CFU  

Geometria 003AA - Matematica Discreta 9 

Analisi Matematica I 001AA - Analisi Matematica 12 

Fondamenti di Informatica 007AA - Programmazione I e laboratorio 12 

Disegno Tecnico Aerospaziale 212ZW - A scelta dello studente 12 

TOTALE CFU RICONOSCIUTI  45 

 
 
 

Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei 
Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 

 
Il Presidente del Consiglio aggregato  

dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 
prof. Fabrizio Baiardi 


